
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  nove del mese di ottobre alle ore 09:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO P

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  91            Seduta del  09-10-18

Oggetto: LEGGE  REGIONALE N. 1 DEL 04 GENNAIO 2018 e ss.mm.
ii. "NUOVE NORME PER LE COSTRUZIONI IN ZONE SISMI=
CHE  NELLA REGIONE MARCHE" - CONFERIMENTO FUNZIONI
IN MATERIA SISMICA ALLA STRUTTURA TECNICA REGIONA=



   LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 11/01/2018 è stata pubblicata sul BUR MARCHE n. 3, la Legge
Regionale n. 1 del 04.01.2018 recante: “Nuove norme per le costruzioni in zone
sismiche nella Regione Marche”;

Atteso che l’art 2 della citata normativa rubricato: “Funzioni dei Comuni” testualmente
recita:
“ 1. Sono trasferite ai Comuni le funzioni in materia sismica di cui agli articoli 61,69,
70, 90 comma 2, 93 comma 1, 94 comma 1, 96 -97,99, 103 e 104 del D.P.R. n.
380/2001;
2. I Comuni esercitano le funzioni di cui al comma 1 in forma singola o mediante le
forme associative previste dalla legislazione statale vigente in materia ovvero
avvalendosi stabilmente, previa intesa con la Provincia, della struttura tecnica
provinciale competente per territorio nel rispetto dei criteri indicati nell’allegato 1) di
questa legge;
3. I Comuni con popolazione residente inferiore a cinquemila abitanti possono
esercitare le funzioni di cui al comma 1 anche avvalendosi stabilmente della struttura
tecnica regionale competente;
4. I Comuni di cui al comma 3 e quelli che intendono avvalersi della struttura tecnica
provinciale competente per territorio provvedono, con proprio atto, a comunicarlo alla
Regione...omissis…;”

Vista la nota della Regione Marche, sottoscritta dal dirigente del Servizio Tutela
Gestione e assetto del territorio del 19/06/2018 ns prot. 3924 pari data avente ad
oggetto: “Legge regionale n. 1 del 04 gennaio 2018 e ss.mm. per la costruzione in zone
sismiche nella Regione Marche”, conservata in atti dell’Ente con la quale il predetto
servizio comunica che i Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, che
vogliano avvalersi della struttura tecnica regionale o provinciale competente, previa
adozione di specifico atto, devono comunicare tale volontà al Servizio Tutela gestione
ed assetto del territorio;

Considerato che il Comune di Montemonaco, la cui popolazione residente è inferiore a
cinquemila abitanti, è fra quelli che possono esercitare le condizioni di cui sopra, art. 2
comma 3 “avvalendosi stabilmente della struttura tecnica regionale competente”;

Atteso che questo Ente, intende avvalersi della struttura tecnica regionale, anche nella
considerazione della carenza di personale da adibire allo svolgimento dei compiti
delegati ai comuni con la più volte citata normativa regionale altresì considerata la
specifica capacità professionale richiesta per lo svolgimento degli stessi compiti;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive
modificazioni;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
Dotazione organica e norme di accesso;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 09-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime;

DELIBERA

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

DI RECEPIRE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI MANIFESARE la volontà di avvalersi stabilmente della struttura tecnica regionale
competente per territorio, ai sensi dell’art. 2 comma 4 della L.R. n. 1/2018;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio interessato di assicurare ogni
adempimento connesso e consequenziale al presente atto compresa la trasmissione al
Servizio Tutela gestione ed assetto del territorio della Regione Marche specificato in
narrativa.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione
resa in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 09-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' tecnica del 08-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 09-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' contabile del 08-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  578

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 09-10-2018, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 6674, in data 09-10-2018.

Dalla Residenza Municipale, lì 09-10-2018
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-10-2018;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
09-10-2018 al 24-10-2018, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 09-10-2018
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


